
Stromkennzeichnung

Ihr Stromlieferant: EVG Grächen
Kontakt: evg@graechen.ch

+41 27 955 15 15
Bezugsjahr: 2022
Der an unsere Kunden gelieferte Strom wurde produziert aus:

Total aus der Schweiz

Erneuerbare Energien 91.63% 91.63%
Wasserkraft 82.26% 82.26%
Übrige erneuerbare Energien 3.26% 3.26%
Sonnenenergie 3.26% 3.26%
Geförderter Strom 1 6.10% 6.10%

Nicht erneuerbare Energien 8.37% 8.37%
Kernenergie 8.37% 8.37%
Fossile Energieträger 0.00% 0.00%

Abfälle 0.00% 0.00%
Total 100.00% 100.00%
1  Geförderter Strom: 47.1% Wasserkraft, 20.0% Sonnenenergie, 3.6% Windenergie, 22.4% Biomasse, 6.9% Siedlungsabfälle erneuerbar, 0% Geothermie

82.26%

6.10%

8.37%

3.26%

Wasserkraft

Geförderter Strom

Kernenergie

Sonnenenergie


